5、与存在关联关系的财务公司的往来情况

□适用 不适用

公司与存在关联关系的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

6、公司控股的财务公司与关联方的往来情况

□适用 不适用

公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

7、其他重大关联交易

□适用 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十五、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1） 托管情况

□适用 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2） 承包情况

□适用 不适用

公司报告期不存在承包情况。

江西百胜智能科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

53

（3） 租赁情况

适用 □不适用

租赁情况说明

报告期内公司发生的租赁情况为各子公司以及办事处日常经营所需的办公、仓储等场地租赁，均不构成重大合同，各租

赁场所产生的费用对公司报告期的利润未产生重大影响。

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□适用 不适用

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的租赁项目。

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

适用 □不适用

报告期内委托理财概况

单位：万元

具体类型
委托理财的资金

来源
委托理财发生额 未到期余额

逾期未收回的金

额

逾期未收回理财

已计提减值金额

券商理财产品 募集资金 15,000 0 0 0

银行理财产品 募集资金 25,000 19,000 0 0

银行理财产品 自有资金 24,000 16,000 0 0

其他类 自有资金 5,000 5,000 0 0

合计 69,000 40,000 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□适用 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

江西百胜智能科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

54

十六、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

江西百胜智能科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

55

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
139,818,224 78.61% -14,585,891 -14,585,891 125,232,333 70.41%

1、国家持股

2、国有法人持股 8,107,102 4.56% -5,883,769 -5,883,769 2,223,333 1.25%

3、其他内资持股 131,701,158 74.04% -8,692,158 -8,692,158 123,009,000 69.16%

其中：境内法

人持股
8,495,037 4.78% -8,495,037 -8,495,037

境内自然人持

股
123,206,121 69.27% -197,121 -197,121 123,009,000 69.16%

4、外资持股 9,964 0.01% -9,964 -9,964

其中：境外法

人持股
9,834 0.01% -9,834 -9,834

境外自然人持

股
130 0.00% -130 -130

二、无限售条件股

份
38,048,443 21.39% 14,585,891 14,585,891 52,634,334 29.59%

1、人民币普通股 38,048,443 21.39% 14,585,891 14,585,891 52,634,334 29.59%

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 177,866,667 100.00% 0.00 0.00 177,866,667 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、本报告期内，公司首次公开发行网下配售限售股解除限售，解除限售股份上市流通日期为 2022 年 4 月 25 日。

具体内容详见公司于 2022 年 4 月 21日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的《首次公开发行网下配售限售股上

市流通提示性公告》（公告编号：2022-016）。

2、本报告期内，公司首次公开发行前已发行部分股份及部分战略配售股份，解除限售股份上市流通日期为 2022 年

11 月 2 日。具体内容详见公司于 2022 年 10 月 28 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的《关于首次公开发行

前已发行部分股份及部分战略配售股份上市流通提示性公告》（公告编号：2022-057）。

3、招商证券投资有限公司参与公司首次公开发行战略配售，参与战略配售的数量为 2,223,333 股，参与转融通出借，

截至报告期末已出借股份全部归还后重新计入限售股。

www.cninfo.com.cn

江西百胜智能科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

56

4、独立董事所持本公司股份按相关规定予以锁定。截止到 2022 年 6 月，公司独立董事杜灵女士通过集中竞价交易

累计增持公司股票 12,000 股，该部分股份按相关规定予以锁定。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期增加

限售股数

本期解除限

售股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

刘润根 68,808,000 68,808,000 首发前限售 2024-10-21

刘子尧 28,032,000 28,032,000 首发前限售 2024-10-21

龚卫宁 26,160,000 26,160,000 首发前限售 2024-10-21

国金工业 6,300,000 6,300,000 0 首发前限售 2022-11-2